R E Q U E R I M E N T O Nº. 355
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/4/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Governo FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, que nos informem se é de conhecimento da Prefeitura que no Processo de migração entre as Organizações de Gestão em Saúde encontra-se em aberto o recolhimento do encargo relativo ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), competência 09/2018, por parte da Fundação UNI.

Justificamos a indagação, uma vez que essa informação chegou a este vereador por funcionários dando conta que esse recolhimento constou dos cálculos de verbas rescisórias, porém sem o devido depósito nas respectivas contas junto à Caixa Econômica Federal.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, Botucatu, 29 de abril de 2019.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/aco